

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE-MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25**

**DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019**

No dia 20 de maio de 2019, o **MUNICÍPIO DE MIRASSOL D' OESTE, ESTADO DE MATO GROSSO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Tancredo Neves n. 5659, Bairro São José, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF 03.755.477/0001-75, representado neste ato pelo **PREFEITO MUNICIPAL, EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO**, RG nº 579.262 SSP/MT e CPF nº 415.991.251-34, brasileiro, casado, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO PRESENCIAL**, nas cláusulas e condições constantes deste instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS, PROTETORES, MANCHÃO (TIP TOP) E SERVIÇOS DE DUPLAGEM, RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, CONserto DA CARCAÇA PARA OS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 7/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Item	27047 Código	PNEUS BARBOSA LTDA ME CNPJ: 14.481.695/0001-85 AV. ITALO CORREA DA COSTA, 1328 - CENTRO, RONDONÓPOLIS - MT, CEP: 78705-162 Telefone: 65-9973-8368 Fax: 65-3314-6000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
3	026.201.348	CAMARA DE AR - 1400X24 Marca: MAGNUM	00001	20	183,50	3.670,00
5	026.201.250	CAMARA DE AR - 215/75 R17.5 - RADIAL Marca: MAGNUM	00001	80	113,10	9.048,00
9	026.201.295	CAMARA DE AR - 750X16 Marca: MAGNUM	00001	15	51,99	779,85
10	026.201.201	CAMARA DE AR - 900 X 20 DIAGONAL Marca: MAGNUM	00001	30	94,10	2.823,00
12	026.201.206	CAMARA DE AR - PARA PNEU 18X4X30 Marca: MAGNUM	00001	10	294,10	2.941,00
13	026.201.288	CAMARA DE AR - PARA PNEU 700, ARO 16 PF Marca: MAGNUM	00001	20	54,99	1.099,80
20	026.201.364	PNEU 175/70 R13 RADIAL LISO. Marca: MAGNUM	UN	8	190,10	1.520,80
22	026.201.375	PNEU 295/80 R22,5 RADIAL LISO. Marca: PIRELLI	00001	10	1.597,10	15.971,00

24	026.001.213	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 175/70R13, ARO 13, CAPACIDADE DE CARGA IC82, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: PIRELLI	36	189,10	6.807,60
25	026.001.215	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 175/70R14, ARO 14, CAPACIDADE DE CARGA IC84, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: PIRELLI	42	256,10	10.756,20
28	026.001.286	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 205/55 R16, ARO 16, CAPACIDADE DE CARGA IC91, COM CERTIFICADO DO INMETRO Marca: PIRELLI	14	326,00	4.564,00
30	026.001.324	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 245/70, ARO 16, CAPACIDADE DE CARGA IC82, COM CERTIFICADO DO INMETRO Marca: PIRELLI	26	580,00	15.080,00
31	026.001.275	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES L11-15, ARO 15, CAPACIDADE DE CARGA IC82, COM CERTIFICADO DO INMETRO Marca: PIRELLI	10	740,00	7.400,00
33	026.001.375	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADA, DIMENSOES 205/70, ARO 15, CAPACIDADE DE CARGA IC 710, COM CERTIFICADO INMETRO, GARANTIA DE 60 MESES, FABRICACAO NACIONAL Marca: PIRELLI	12	480,00	5.760,00
34	026.001.377	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADA, DIMENSOES 265/60, ARO 18, CAPACIDADE DE CARGA IC1060, COM CERTIFICADO INMETRO, GARANTIA DE 60 MESES, FABRICACAO NACIONAL Marca: PIRELLI	10	952,00	9.520,00
36	026.001.134	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - 1400 X 24, CONSTRUCAO COM CAMARA DE AR, R-16, 16 LONAS, COM CERTIFICADO INMETRO, E GARANTIA Marca: PIRELLI	25	2.360,00	59.000,00
37	026.001.004	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 10.00R20, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 20, IC 148/144, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: PIRELLI	50	1.467,00	73.350,00
39	026.001.097	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 1000 / 20, CONSTRUCAO DIAGONAL SIMPLES, ARO 20, 10 LONAS, COM CERTIFICADO INMETRO. Marca: PIRELLI	70	1.075,00	75.250,00
40	026.001.009	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 11.00R22, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22, IC 151/147, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: PIRELLI	10	1.688,00	16.880,00

41	026.001.143	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 19,5,PNEUMATICOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS RETROESCAVADEIRA E ROLOS COMPACTADORES,ARO 24,CAPACIDADE DE CARGA 6.000 KG,1ª LINHA, NOVO, COM SELO INMETRO, Marca: PIRELLI	00001	6	2.600,00	15.600,00
42	026.201.391	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 215/75 R17, 50 BORRACHUDO 16 LONAS, CONSTRUCAO RADIAL, CERTIFICADO INMETRO, PRIMEIRA LINHA, FABRICACAO NACIONAL E GARANTIA DE FABRICA Marca: PIRELLI	UN	90	879,10	79.119,00
45	026.201.390	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22.5, BORRACHUDO, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146 Marca: PIRELLI	UN	80	1.616,00	129.280,00
47	026.001.025	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22.5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: PIRELLI	00001	88	1.467,10	129.104,80
50	026.001.101	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 750 X 16, CONSTRUCAO DIAGONAL LAMEIRO, ARO 16, 10 LONAS, COM CERTIFICADO INMETRO. Marca: PIRELLI	00001	10	559,10	5.591,00
51	026.001.100	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 750 X 16, CONSTRUCAO DIAGONAL SIMPLES, ARO 16, 10 LONAS, COM CERTIFICADO INMETRO. Marca: PIRELLI	00001	15	540,00	8.100,00
52	026.201.388	PNEUMATICO PARA MAQUINAS FORA DE ESTRADA - 10-16.5, PARA MAQUINA MINICARREGADEIRA, 10 LONAS Marca: PIRELLI	00001	12	888,00	10.656,00
53	026.201.387	PNEUMATICO PARA MAQUINAS FORA DE ESTRADA - 12-16.5, PARA MAQUINA RETROESCAVADEIRA, R-4, 12 LONAS Marca: PIRELLI	00001	6	960,00	5.760,00
59	026.001.704	PNEUMATICO PARA TRATOR AGRICOLA - DIMENSOES 23.1-30, RODA DE TRACAO, DESENHO DA BANDA R-1, 8 LONAS Marca: PIRELLI	-00001	2	4.200,00	8.400,00
63	026.201.386	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 225/50 R17, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: PIRELLI	00001	8	452,50	3.620,00
67	026.001.586	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 245/70R16,CONSTRUCAO RADIAL,NORMAL,ARO 16,IC 110T,COM CERTIFICACAO DO INMETRO Marca: PIRELLI	00001	6	577,10	3.462,60
69	026.001.561	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES DIMENSOES 185/70 R14, CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, ARO 14, IC 105, COM CERTIFICADO DO INMETRO Marca: PIRELLI	00001	6	280,00	1.680,00

72	026.004.030	PROTETOR DE CAMARA DE AR - BORRACHA, CAMARA DE AR, 17,5X25 Marca: CARRETEIRO	00001	10	210,00	2.100,00
73	026.004.034	PROTETOR DE CAMARA DE AR - BORRACHA, CAMARA DE AR, 750 X 16 Marca: IRBO	00001	10	30,30	303,00
		Total do Proponente				724.997,65
Item	27049 Código	D. P. DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS EPP CNPJ: 21.711.134/0001-90 RUA NOVO MUNDO S/N, S/N - NOVO MUNDO, VARZEA GRANDE - MT, CEP: 78149-130 Telefone: 65-3694-6666	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	026.201.251	CAMARA DE AR - 1000 X 20 Marca: XBRI	00001	130	84,70	11.011,00
2	026.201.252	CAMARA DE AR - 1100 X 22 Marca: XBRI	00001	15	101,70	1.525,50
4	026.201.354	CAMARA DE AR - 17.5X25 Marca: XBRI	00001	10	238,90	2.389,00
6	026.201.226	CAMARA DE AR - 275/80 R22.5 - RADIAL Marca: XBRI	00001	110	128,00	14.080,00
7	026.201.237	CAMARA DE AR - 60/100 ARO 17 - 33L PARA MOTO Marca: LEVORIN	00001	2	40,00	80,00
8	026.201.231	CAMARA DE AR - 700X16, DIAGONAL Marca: XBRI	00001	30	64,70	1.941,00
11	026.201.280	CAMARA DE AR - CAMARA DE AR ARO 16 Marca: XBRI	00001	15	54,70	820,50
14	026.201.300	CAMARA DE AR - PARA PNEU 90/90-19 Marca: LEVORIN	00001	4	40,00	160,00
15	026.004.028	COLA PARA REMENDO EM CAMARA DE AR - CIMENTO VULCANIZANTE CV-02 Marca: VIPAL	00001	40	94,70	3.788,00
21	026.201.371	PNEU 215/75 R17,5 126/124 RADIAL LISO. Marca: DURATURN	00001	50	801,70	40.085,00
23	026.001.208	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 165/70R13, ARO 13, CAPACIDADE DE CARGA IC79, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	00001	6	197,70	1.186,20
26	026.001.181	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 175/80R14, ARO 14, CAPACIDADE DE CARGA IC88, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	00001	10	340,00	3.400,00
27	026.001.248	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 195/65 R 15, ARO 15, CAPACIDADE DE CARGA IC91, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	00001	6	348,00	2.088,00
29	026.001.231	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 205/70R15, ARO 15, CAPACIDADE DE CARGA IC95, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	00001	20	450,00	9.000,00
32	026.001.161	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, DIMENSOES 175R14, ARO 14, CAPACIDADE DE CARGA IC91, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	00001	4	363,70	1.454,80

35	026.001.343	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - 00001 CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, DIMENSOES 185/65, ARO 15, CAPACIDADE DE CARGA IC88, COM CERTIFICADO DO INMETRO Marca: FATE	40	341,00	13.640,00
38	026.001.098	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 1000 / 20, CONSTRUCAO DIAGONAL LAMEIRO, ARO 20, 10 LONAS, COM CERTIFICADO INMETRO. Marca: GOODYEAR	90	1.224,70	110.223,00
43	026.001.102	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 215/75, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 17.5, IC 126/124, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: DURATURN	20	800,70	16.014,00
44	026.001.139	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 215/75, CONSTRUCAO EM BORRACHA PNEUMATICA, R-17.5, IC 126/124, COM COLETE E CAMARA DE AR, COM CERTIFICADO INMETRO, E GARANTIA Marca: DURATURN	90	799,00	71.910,00
46	026.001.024	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22.5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 148/145, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	150	1.403,20	210.480,00
48	026.001.026	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 295/80R22.5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 150/147, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	18	1.460,70	26.292,60
49	026.001.116	PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS 00001 E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 700 X 16, CONSTRUCAO DIAGONAL BORRACHUDO, ARO 16, 10 LONAS, COM CAMARA DE AR, COLETE E PITO DE FERRO, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: GOODYEAR	10	579,70	5.797,00
54	026.001.902	PNEUMATICO PARA MOTOCICLETA - 00001 DIMENSOES 110/90-17, CONSTRUCAO DIAGONAL, ESTRUTURA NORMAL, IC60, CERTIFICADO INMETRO Marca: RINALDI	9	275,00	2.475,00
55	026.001.890	PNEUMATICO PARA MOTOCICLETA - 00001 DIMENSOES 90/90-17, CONSTRUCAO DIAGONAL, ESTRUTURA NORMAL, IC49, CERTIFICADO INMETRO Marca: RINALDI	2	255,00	510,00
56	026.001.893	PNEUMATICO PARA MOTOCICLETA - 00001 DIMENSOES 90/90-19, CONSTRUCAO DIAGONAL, ESTRUTURA NORMAL, IC52, CERTIFICADO INMETRO Marca: RINALDI	6	235,00	1.410,00
57	026.001.663	PNEUMATICO PARA TRATOR AGRICOLA - 00001 DIMENSOES 14.9-28, RODA DE TRACAO, DESENHO DA BANDA R-1, 12 LONAS Marca: TITAN	2	1.978,00	3.956,00
58	026.001.687	PNEUMATICO PARA TRATOR AGRICOLA - 00001 DIMENSOES 18.4-30, RODA DE TRACAO, DESENHO DA BANDA R-1, 12 LONAS Marca: TITAN	6	3.063,00	18.378,00

60	026.001.437	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 195/75R16C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, ARO 16, IC 107/105, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: FATE	00001	12	565,00	6.780,00
61	026.001.440	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 205/75R16C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, ARO 16, IC 113/111, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: SAILUN	00001	30	580,00	17.400,00
62	026.001.443	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 215/75R16C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, ARO 16, IC 113/111, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: SAILUN	00001	10	614,00	6.140,00
64	026.001.447	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 225/75R16C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, ARO 16, IC 118/116, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: SAILUN	00001	48	640,00	30.720,00
65	026.001.585	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 235/75 R15, CONSTRUCAO RADIAL, BORRACHUDO, LAMEIRO, ARO 15, CAPACIDADE DE CARGA C, COM CERTIFICACAO DO INMETRO Marca: FATE	00001	10	539,00	5.390,00
66	026.001.456	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 235/75R17.5, CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, ARO 17.5, IC 130/128, COM CERTIFICADO INMETRO Marca: SAILUN	00001	20	810,00	16.200,00
68	026.001.575	PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 265-70, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, ARO 16, IC 104/102, CONTROLE DE QUALIDADE DO INMETRO Marca: SAILUN	00001	36	685,00	24.660,00
70	026.004.044	PROTETOR DE CAMARA DE AR - BORRACHA, CAMARA DE AR, 1000X20 Marca: RUZZI	00001	160	39,00	6.240,00
71	026.004.049	PROTETOR DE CAMARA DE AR - BORRACHA, CAMARA DE AR, 1400X24 Marca: CARRETEIRO	00001	20	96,00	1.920,00
74	026.004.040	PROTETOR DE CAMARA DE AR - BORRACHA, CAMARA DE AR, 700X16 Marca: RUZZI	00001	20	38,70	774,00
75	222.001.311	RECAPAGEM PNEU 17,5 X 25 Marca: VIPAL	00001	15	1.390,00	20.850,00
76	026.004.015	REMENDO - PARA CAMARAS DE AR, A QUENTE, VULCANITE Marca: VIPAL	00001	30	32,40	972,00
78	005.511.281	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 1100X22 - BORRACHUDO Marca: VIPAL	01091	10	470,00	4.700,00
80	005.511.284	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO Marca: VIPAL	01091	30	474,00	14.220,00
83	005.511.286	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 700X16 10 LONAS LISO Marca: VIPAL	01091	15	274,00	4.110,00
84	005.511.273	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 750X16 10 LONAS, BORRACHUDO Marca: VIPAL	01091	20	350,00	7.000,00

85	005.511.287	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 750X16 10 LONAS, LISO Marca: VIPAL	01091	15	314,00	4.710,00
86	005.511.288	REPARO AUTOMOTIVO - VULCANIZACAO DE PNEU 1100X22.5 Marca: VIPAL	01091	25	134,00	3.350,00
87	005.511.290	REPARO AUTOMOTIVO - VULCANIZACAO DE PNEU 1400-24 16 LONAS Marca: VIPAL	01091	20	275,00	5.500,00
88	005.511.291	REPARO AUTOMOTIVO - VULCANIZACAO DE PNEU 17.5-25 Marca: VIPAL	01091	15	300,00	4.500,00
89	005.511.292	REPARO AUTOMOTIVO - VULCANIZACAO DE PNEU 18.4-30 12 LONAS Marca: VIPAL	01091	15	323,00	4.845,00
92	110.001.284	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO CONserto DA CARCACA DE PNEU 1000X20, BORRACHUDO Marca: VIPAL	01091	20	45,00	900,00
93	005.510.301	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO CONserto DE CARCACA DE PNEU DE 11,0X22,0POL, SIMPLES, EM CARRETA Marca: VIPAL	00001	20	50,00	1.000,00
Total do Proponente						766.975,60

Item	27932 Código	LORENA ELI FISCHER - ME CNPJ: 26.302.082/0001-12 RUA OTACÍLIO JOSÉ SANTANA, 1375 - SÃO JOSÉ, PONTES E LACERDA - MT, CEP: 78250-000 Telefone: (65)3266-2796 Fax: 65 3266-9300	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
16	026.201.377	MANCHAO TIP TOP VD 03 Marca: DREBOR	00001	80	3,94	315,20
17	026.201.378	MANCHAO TIP TOP VD 04 Marca: DREBOR	00001	80	4,79	383,20
18	026.201.379	MANCHAO TIP TOP VD 05 Marca: DREBOR	00001	80	10,24	819,20
19	026.201.383	MANCHAO TIP TOP VD 06 Marca: DREBOR	00001	40	19,14	765,60
77	110.001.491	REPARO AUTOMOTIVO - DO TIPO DUPLAGEM DE PNEU 18.4.30 Marca: DREBOR	00001	10	920,00	9.200,00
81	005.511.283	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 275/80 R22.5 LISO Marca: DREBOR	01091	15	579,00	8.685,00
82	005.511.285	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 700X16 10 LONAS BORRACHUDO Marca: DREBOR	01091	15	297,00	4.455,00
90	005.511.280	REPARO AUTOMOTIVO - VULCANIZACAO DE PNEU 23.1-30 Marca: DREBOR		15	355,00	5.325,00
91	005.511.293	REPARO AUTOMOTIVO - VULCANIZACAO DE PNEU 275/80 22,5R Marca: DREBOR	01091	15	139,00	2.085,00
Total do Proponente						32.033,20

### **3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a partir da data da HOMOLOGAÇÃO, não podendo ser prorrogada.

### **4. REVISÃO E CANCELAMENTO**

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2, 4.7.3 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

### **5. CONDIÇÕES GERAIS**

5.1. As condições gerais do fornecimento, especificações técnicas, prazos para entrega, recebimento do objeto, obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições



do ajuste, encontram-se descritas em cláusulas específicas do Edital, e no anexo Termo de Referência.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93

5.3. A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE-MT  
03.755.477/0001-75

\_\_\_\_\_  
Empresa: D. P. DE SOUZA COMERCIO DE  
PNEUS E BORRACHAS EPP

\_\_\_\_\_  
Empresa: PNEUS BARBOSA LTDA ME

\_\_\_\_\_  
Empresa: LORENA ELI FISCHER - ME